
Preise gültig ab 01.01.2025 / exkl. MwSt. / Preisänderungen vorbehalten

Preise RigiPost 2025

Grossauflagen 2025
in alle Haushalte von Arth, Oberarth, Goldau, Lauerz, Steinerberg und Walchwil

Erscheinungsdaten Grossauflage:
30. Januar 2025, 27. Februar 2025, 27. März 2025, 24. April 2025, 22. Mai 2025, 26. Juni 2025, 28. August 2025,  
25. September 2025, 16. Oktober 2025, 27. November 2025, 18. Dezember 2025

RigiPost erscheint nicht (Ferien):
2. Januar 2025, 31. Juli 2025, 7. August 2025, 25. Dezember 2025  

RigiPost erscheint ausnahmsweise:
Freitag, 30. Mai 2025 (nach Auffahrt), Freitag, 20. Juni 2025 (nach Fronleichnam), 

Prospektbeilagen
Normalauflage Grossauflage

bis 50 g 1170.– 3510.–

bis 75 g 1230.– 3690.–

bis 100 g 1260.– 3780.–

Anlieferung 3200 Ex. 9300 Ex.

Anlieferung 3-5 Tage vor Erscheinen an:  
CH Media Print AG, Rampe Ost 
Beilagen-Annahme, Neumattstrasse 1, 5001 Aarau

Rabatte
Wiederhol-Rabatte Volumen-Rabatte

  3 ×    5 % CHF   3000.– = 10 %

  6 × 10 % CHF   6000.– = 15 %

13 × 15 % CHF 15 000.– = 20 %

26 × 20 % CHF 35 000.– = 25 %

Normalauflage mm-Preise in CHF

Rubriken farbig

Annoncen� mind. 2 sp × 30 mm 1.12

Stellen � mind. 2 sp × 30 mm 1.15

Immobilien� mind. 2 sp × 30 mm 1.15

Reklame� mind. 1 sp × 30 mm 3.15

Textanschluss 1.35

Todesanzeigen� mind. 5sp 1.–

2765 Exemplare

Fixformate in mm farbig

¼-Seite� 141 × 220 1050.–

½-Seite� 286 × 220 1950.–

1⁄1-Seite� 286 × 440 3700.–

Panorama� 606 × 440 8000.–

Publireportagen� ¼-Seite   525.–

� ½-Seite   975.–

� ¹⁄¹-Seite 1850.–

Fixformate in mm farbig

¼-Seite� 141 × 220 1200.–

½-Seite� 286 × 220 2250.–

1⁄1-Seite� 286 × 440 4100.–

Panorama� 606 × 440 8800.–

Publireportagen� ¼-Seite   600.–

� ½-Seite 1125.–

� ¹⁄¹-Seite 2050.–

Grossauflage mm-Preise in CHF

Rubriken farbig

Annoncen 1.33

Stellen 1.35

Immobilien 1.35

Reklame 3.25

Textanschluss 1.55

Todesanzeigen 1.–

9060 Exemplare

s/w Inserate: 15% Rabatt auf Farbpreis s/w Inserate: 15% Rabatt auf Farbpreis

Zuschläge
Chiffre-Gebühr CHF 20.–

plusOnline CHF 69.– obligatorischer Print-
to-Web-Zuschlag für Anzeigen ab 
CHF 300.–


